

आर्थिक वर्ष २०८३/८४ को
कार्यक्रम/आयोजना अनुसार
बजेट विनियोजन



देवचुली नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

कार्यालय कोड : ८०४४६४०३३००

Budget Appropriation in Accordance With Program/Project

नवलपरासी (बर्दघाट, सुस्ता पूर्व)

गण्डकी प्रदेश, नेपाल

www.devchulimun.gov.np

देवचुली नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, नवलपरासी
कार्यालयको कोड : ८०४४६४०३३००

आ.व. : २०८३/८४

वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम तथा बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
८०४४६४०३१०१ देवचुली नगरपालिका					
१	आधारभूत स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,००,०००.००
२	आधारभूत स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा पारिश्रमिक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,००,०००.००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७,३०,२०८.००
४	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,२५,३९,५६९.००
५	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,१६,६०,४३१.००
६	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
७	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,०९,००,०००.००
८	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१९,००,०००.००
९	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२७,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
१०	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२७,००,०००.००
११	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७,००,०००.००
१२	विषयगत समिती बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,००,०००.००
१३	कर्मचारी प्रोत्साहन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३२,५०,०००.००
१४	कर्मचारी प्रोत्साहन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक स्रोत - नगद	३२,५०,०००.००
१५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१६	पदाधिकारी बीमा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	९,००,०००.००
१७	पदाधिकारी अन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
१८	करार सेवा सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२१,९३,८४०.००
१९	करार सेवा सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२२,०६,१६०.००
२०	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,००,०००.००
२१	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	९,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
२२	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००.००
२३	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
२४	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७,५०,०००.००
२५	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१७,५०,०००.००
२६	सञ्चार सुविधा /महसुल तथा इन्टरनेट शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
२७	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५,००,०००.००
२८	इन्धन -अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
२९	इन्धन सुविधा (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१४,००,०००.००
३०	इन्धन सुविधा (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,००,०००.००
३१	इन्धन सुविधा (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००,०००.००
३२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१२,००,०००.००
३३	हेभी इक्युपमेन्ट सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
३४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३,५०,०००.००
३५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१३,५०,०००.००
३६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
३७	पुस्तकालय निर्माण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
३८	अन्य कार्यालय सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
३९	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१९,००,०००.००
४०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
४१	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,३०,००,०००.००
४२	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,३०,००,०००.००
४३	सरसफाइ सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
४४	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
४५	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
४६	अपांगता अभिमुखीकरण कार्यक्रम वडा नं. ३	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
४७	आत्महत्या न्यूनीकरण तथा साइबर अपराध सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
४८	उद्यमी युवा, सिक्दै र कमाउँदै कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००.००
४९	उपभोक्ता समिती अभिमुखीकरण कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
५०	उपमेयरसँग महिला सशक्तीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
५१	उपमेयरसँग किशोरी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
५२	उपमेयरसँग महिला उद्यमशीलता कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००,०००.००
५३	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
५४	कीर्तिपुर होमस्टे व्यवस्थापन वडा नं. ६	पर्यटन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
५५	जनज्योति मा.वि. लाई विज्ञान तर्फ छात्रवृत्ति वडा नं. १३	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
५६	दुधमा प्रति लिटर अनुदान	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,००,०००.००
५७	दुधमा प्रति लिटर अनुदान	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	९,००,०००.००
५८	दुधमा प्रति लिटर अनुदान	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
५९	देवचुली उद्योग वाणिज्य संघ महोत्सव सञ्चालन कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
६०	देवचुली कला संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
६१	देवचुली जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
६२	देवचुली होटल व्यवसायी संघ व्यवसायी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वाणिज्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
६३	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,००,०००.००
६४	नगर गान र नगर लोगो निर्माण	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
६५	नगर स्थापना लगायत अन्य दिवसीय कार्यक्रम र सम्मान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००,०००.००
६६	नमूना हस्तकला सामग्री उत्पादन उद्यमी महिला वडा नं. ८	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
६७	न्यायिक व्यवस्थापन खर्च	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६,००,०००.००
६८	न्यायिक समिती तथा मेलमिलापकर्ता क्षमता विकास तालिम	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
६९	प्रभात जनता आ. वि शिक्षक तलब अनुदान वडा नं. १६	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
७०	प्रसूति बिदा क्षति न्यूनीकरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
७१	परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
७२	पोषण, फोहोरमैला व्यवस्थापन, बीमा, पन्जिकरण सम्बन्धी टोल सुधार सहितलाई एकिकृत कानूनी सचेतना कार्यक्रम	वातावरण तथा जलवायु	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,००,०००.००
७३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम वडा नं. १७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
७४	भुक्तानी दिन बाँकी दायित्व	यातायात पूर्वाधार	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५,००,०००.००
७५	भूमि बैक, रोजगार बैक, श्रम बैक, खाद्य बैक तथा नगर रोजगार कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५,००,०००.००
७६	मुख्यमन्त्री नवप्रवर्द्धन कार्यक्रम साभेदारी समपुरक	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१९,००,०००.००
७७	मेयर कप, उपमेयर कप र राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
७८	मेयर छात्रवृत्ति कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
७९	मेयर छात्रवृत्ति कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
८०	मिडिया साभेदारी	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	९,००,०००.००
८१	युवालाई कृषि, पशुपालन, मत्स्यपालन तथा स्वरोजगार क्षेत्रमा सहूलियत कर्जा तथा व्याजमा अनुदान	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७,००,०००.००
८२	राष्ट्रिय लोक तथा दोहोरी गीत प्रतिष्ठान कार्यक्रम सञ्चालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
८३	लक्षित वर्ग तयारी आयोग कक्षा सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
८४	बेरुजु न्यूनीकरण तथा सम्परीक्षण	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
८५	बेरुजु फछ्यौट सुधार योजना सम्बन्धी कार्य	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
८६	विद्यालय मर्जर प्रोत्साहन अनुदान/शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
८७	विद्यालय मर्जर प्रोत्साहन अनुदान/शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००.००
८८	विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति वडा नं. २	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
८९	विभिन्न सङ्घ संस्था साभेदारी	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
९०	शून्य बेरुजु अन्तरपालिका अन्तरक्रिया कार्यक्रम	वित्तीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
९१	सञ्चार माध्यम सहयोग	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६,००,०००.००
९२	सूर्यकिरण आधारभूत विद्यालय शिक्षक तलब अनुदान वडा नं. ११	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,५०,०००.००
९३	सरस्वती आ.वि वेलस्वारा शिक्षक तलब अनुदान वडा नं. १६	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
९४	सेवाग्राही अभिलेख कार्यसम्पादन जानकारी प्रणाली	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
९५	सहकारी अनुगमन तथा शेयर सदस्य सशक्तीकरण वडा नं. ७	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
९६	सामाजिक परीक्षण गुनासो सुनुवाइ तथा व्यवस्थापन	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
९७	सार्वजनिक सुनुवाइ (वडा तथा नगर)	वित्तीय सुशासन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
९८	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
९९	समय मेरो सेवा तपाईंको कार्यक्रम सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	९,००,०००.००
१००	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम र गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
१०१	अनुगमन, मूल्याङ्कन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,००,०००.००
१०२	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,००,०००.००
१०३	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
१०४	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	९,००,०००.००
१०५	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
१०६	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
१०७	सरुवा भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
१०८	अतिथि सत्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
१०९	अन्य विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
११०	औषधि उपचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
१११	कक्षा ४-८ स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण कार्यान्वयन	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
११२	कर्मचारी स्वास्थ्य बीमा आवद्धता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
११३	कृषि फर्म व्यवस्थापन वडा नं. ६	कृषि	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
११४	गर्दुवा टोल विकास संस्था सामग्री खरिद वडा नं. १	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
११५	छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	९,००,०००.००
११६	छपाई	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,००,०००.००
११७	जनप्रतिनिधि विषयगत समिति क्षमता विकास तालिम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००
११८	देवचुली जेसिज पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पर्यटन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
११९	नगर अस्पताल सञ्चालन व्यवस्थापन सहायता सापटी	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	८८,००,०००.००
१२०	नेपाल जोनी सामुदायिक पुस्तकालय कम्प्युटर मर्मत सम्भार वडा नं. ८	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१२१	नेपाल धर्ती प्रा. वि सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान वडा नं. ५	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
१२२	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी अनुदान	शासन प्रणाली	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
१२३	न्यायिक समिती सञ्चालन खर्च बैठक भत्ता समेत	कानून तथा न्याय	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१२४	नागरिक सेवा कक्ष सञ्चालन व्यवस्थापन प्रोत्साहन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००,०००.००
१२५	प्रगतिनगर सामुदायिक पुस्तकालय व्यवस्थापन वडा नं. ११	सम्पदा पूर्वाधार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
१२६	बालकिरण प्रा. वि व्यवस्थापन वडा नं. ६	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१२७	बीमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
१२८	बोटे माभी सामुदायिक होमस्टे प्रवर्द्धन वडा नं. १	पर्यटन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
१२९	भूमि व्यवस्थापन	भूमि व्यवस्था	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
१३०	मगर दिवस कार्यक्रम वडा नं. १०	भाषा तथा संस्कृति	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
१३१	मर्चरी फ्रिज खरिद	वातावरण तथा जलवायु	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
१३२	मेलमिलापकर्ता यातायात खर्च	कानून तथा न्याय	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
१३३	माघि मेला वडा नं. १७	भाषा तथा संस्कृति	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
१३४	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
१३५	मिलन टोल विकास संस्था भवन सामग्री खरिद वडा नं. १०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
१३६	मिलिजुली आधारभूत विद्यालय व्यवस्थापन वडा नं. ८	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१३७	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम सामान खरिद/वितरण तथा तालिम वडा नं. ५	युवा तथा खेलकुद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
१३८	विपन्न नागरिक/सामुदायिक विद्यालय विपन्न अभिभावक स्वास्थ्य बीमा	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
१४०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
१४१	विविध रकम फिर्ता खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
१४२	सकला मा.वि(कक्षाकोठा मर्मत,शैक्षिक सामग्री खरिद, पन्चेबाजा, बाद्यवादन सामग्री) वडा नं. ५	शिक्षा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,५०,०००.००
१४३	सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१५,००,०००.००
१४४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५,३०,२०८.००
१४५	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,६९,७९२.००
१४६	सह-अस्तित्व संवाद कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००
१४७	सिर्जना टोल विकास संस्था सामग्री खरिद वडा नं. १६	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४८	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१४९	सार्वजनिक मठमन्दिर, पाटी पौवा, चौतारा, देवालय, धारा कुवा, संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
१५०	विपद व्यवस्थापनको लागि Fire Extinguisher सम्बन्धी कार्य	विपद व्यवस्थापन	२७१११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
१५१	मृतक कर्मचारीको परिवारलाई सुविधा तथा सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
१५२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
१५३	आर्थिक सहायता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१५४	समस्यामा परेका कर्मचारी तथा पदाधिकारी आर्थिक साहायता सापटी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१५५	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,००,०००.००
१५६	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००,०००.००
१५७	अन्तरपालिका साभेदारिमा दमकल सञ्चालन	यातायात पूर्वाधार	३११२१	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,००,०००.००
१५८	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२,००,०००.००
१५९	रजहर क्रिकेट क्लब घाँस काट्ने मेशिन खरिद वडा नं. १६	कृषि	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,४०,०००.००
१६०	सिसि क्यामेरा जडान वडा नं. ९	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
१६१	सिसि क्यामेरा जडान अन्य उपकरण मुख्य बजार र हाइवे क्षेत्र	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	३११२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	९,००,०००.००
१६२	कालिका माध्यमिक विद्यालय फर्निचर/कम्प्युटर वडा नं. ९	शिक्षा	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
१६३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२,००,०००.००
१६४	मनकामना आा. वि फर्निचर निर्माण वडा नं. ९	शिक्षा	३११२३	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
१६५	कदमपुर मुल बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२२,५०,०००.००
१६६	चिरी गैरी बाटो कालोपत्रे वडा नं. ८	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१५,००,०००.००
१६७	दुम्कौली मार्ग कालोपत्रे वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
१६८	दुम्कौली मार्ग कालो पत्रे वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५,००,०००.००
१६९	दुर्गा भुसाल चोकदेखि पश्चिम श्याम श्रेष्ठको घरसम्म बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ९	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३०,००,०००.००
१७०	देवचुली १० गणेश आमा समूह जाने बाटो स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
१७१	न्यू प्रगति मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. ११	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१५,००,०००.००
१७२	नयाँछाप बाटो धारादी खोला र बेल थर नाला निर्माण वडा नं. ६	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१६,५०,०००.००
१७३	नवसृजना चोक हुँदै परानपुर जाने बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२२,५०,०००.००
१७४	नारायणी दिव्यधाम जाने बाटो स्तरोन्नति वडा नं. १	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२२,५०,०००.००
१७५	बरटाँडी बाटो स्तरोन्नति वडा नं. १७	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,००,०००.००
१७६	मुकुन्डे खोला ट्रष्ट पुल निर्माण वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
१७७	मुल बाटो तथा शाखा बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ३	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१५,००,०००.००
१७८	मुल बाटो तथा शाखा बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ३	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
१७९	रमाइलो चोक बाटो स्तरोन्नति वडा नं. १७	यातायात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४,००,०००.००
१८०	रिङरोड सडक स्तरोन्नति भाग्यपुरी, देवचुली, सृजनशिल, वागेश्वरी, कुमारवर्ती तथा मिलिजुली टोल वडा नं. १३	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
१८१	वडा कार्यालय बाटो स्तरोन्नति वडा नं. १२	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१५,००,०००.००
१८२	वडा भित्रका विभिन्न बाटोहरुमा ग्रावेल १७	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,५०,०००.००
१८३	वसन्तपुर टोलवाट बिक्रम पाण्डे मार्ग जोड्ने बाटो स्तरोन्नति वडा नं. १७	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
१८४	श्यामकृष्ण मार्ग कालोपत्रे वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२७,५०,०००.००
१८५	सडक पूर्वाधारमा जनता साभेदारी (४० प्रतिशत नगद) कार्यक्रम	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००.००
१८६	सडक पूर्वाधारमा जनता साभेदारी (४० प्रतिशत नगद) कार्यक्रम	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
१८७	साना पूर्वाधार वडा नं. १७	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
१८८	सितावास पूर्व ठाडो बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ७	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१५,००,०००.००
१८९	उज्यालो दलदले सडक बत्ति मर्मत सम्भार तथा विद्युत् वडा नं. १३	उर्जा	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
१९०	वडाभित्र विद्युत तारपोल व्यवस्थापन वडा नं. १७	उर्जा	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,२०,०००.००
१९१	वडा विद्युतीकरण तथा पोल सार्ने कार्य वडा नं. १०	उर्जा	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
१९२	विद्युत पोल तार विस्तार तथा स्थानान्तरण वडा नं. १२	उर्जा	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१९३	विद्युत तार पोल व्यवस्थापन वडा नं. १६	उर्जा	३११५३	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
१९४	विद्युत पोल व्यवस्थापन वडा नं. ११	उर्जा	३११५३	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
१९५	विद्युतीय कार्य वडा नं. ९	उर्जा	३११५३	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
१९६	सडक बत्ति मर्मत वडा नं. २	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
१९७	मुकुन्दे खोला तटबन्धन वडा नं. १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५४	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
१९८	उन्नत कृषि जल उपभोक्ता समिती सिँचाई मर्मत एवम् विस्तार वडा नं. १	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
१९९	उन्नत डिप ट्युवेल निर्माण तथा मर्मत वडा नं. ४	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
२००	एकिकृत डिप स्यालो ट्युवेल वडा नं. ४ देखि ५ सम्म पाइपलाईन वडा नं. ५	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
२०१	कुनाघाट डिप बोरीङ पोखरी मर्मत र पाइप विस्तार वडा नं. ११	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
२०२	कालिका टोल कुलो निर्माण वडा नं. १२	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,५०,०००.००
२०३	गैंडी नहरमा ढोका निर्माण वडा नं. १२	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
२०४	घोलबाट आउने कृषिकुलो निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं. १२	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
२०५	छत्तिस घर डीप बोरिङ्ग पाईप लाईन विस्तार तथा गेटभल्भ निर्माण वडा नं. १४	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
२०६	जनज्योति डिप ट्युवेल मोटर खरिद वडा नं. १४	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,५०,०००.००
२०७	जनवस्ती बेल सारुको घरदेखि भट्टराईको घर सम्म माभकुलो निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं. १२	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०८	जागृती स्यालो ट्युवेल पम्प खरिद तथा पाइपलाईन विस्तार वडा नं. १५	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
२०९	तल्लो आँपचौर नहर स्तरोन्नति वडा नं. ६	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१०	तीसघरे शाखा कुलो निर्माण वडा नं. १०	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
२११	देउसतखोला सिँचाई जल उ स शाखा न ७ स्तरोन्नति	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
२१२	दुर्गामन्दिर टोलमा सिँचाई बोरिङ निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं. १	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
२१३	बाबुराम पौडेलको खेत देखि ऋषि तिवारीको खेतसम्म पाइपलाईन विस्तार वडा नं. १६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,३०,०००.००
२१४	भाग्यपुरी लक्ष्मीपुर डिप बोरिङ पाइपलाईन विस्तार वडा नं. १२	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२१५	मिलिजुली कृषक समूह सिंचाई कार्यक्रम वडा नं. १५	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२१६	मोहनीलाल भुसालको घरबाट दक्षिण पूर्व कुलो निर्माण जलुके वडा नं. १०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२१७	राजु सुनारीको घरपछाडी कुलो निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं. ९	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२१८	वडा कार्यालय बाट उत्तर तर्फ जाने कुलो निर्माण वडा नं. १०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
२१९	वडा नं. ११ देखि १२ सीमाना जोड्ने कल्भर्ट लक्ष्मीपुर पुछार निर्माण तथा स्तरोन्नति	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
२२०	विभिन्न सिँचाई कुलो मर्मत तथा पाइपलाईन विस्तार वडा नं. ३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१०,००,०००.००
२२१	सकला डिप ट्युबेल बोरिङ निर्माण तथा मर्मत वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२२२	सिँचाई कुलो स्तरोन्नति गौरीपुर नमूना टोल र शितल टोल वडा नं. १७	कृषि	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३०,००,०००.००
२२३	कुमसोत खानेपानी निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं. ६	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
२२४	बोटे माभी मुसहर,दलित तथा अल्पसंख्यक समुदायमा खानेपानी विस्तार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
२२५	अल्पकालिन फोहोरमैला व्यवस्थापन	वातावरण तथा जलवायु	३११५८	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१५,००,०००.००
२२६	१४ नं. सामाजिक भवनतर्फको बाटो ग्राभेल वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
२२७	मोजाइक टाइल लगाउने कार्य वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
२२८	अन्नपुर्ण उपभोक्ता समूह भवन मर्मत वडा नं. १४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
२२९	अपुरो कुमारवर्ती सामुदायिक भवन निर्माण तथा मर्मत वडा नं. १६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
२३०	अपुरो कर्भडहल निर्माण वडा नं. ७	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
२३१	अभिषेक चर्च मर्मत निर्माण र स्तरोन्नति वडा नं. ११	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
२३२	आदर्श मार्ग पेटि पर्खाल निर्माण मिलन टोल धौलागिरी टोल बाटो स्तरोन्नति वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
२३३	आँपचौर पिकनिक स्पोट पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
२३४	आश्रम चोक पश्चिम मोजाइक टाइल वडा नं. ११	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
२३५	आश्रम चोकबाट पूर्व लक्ष्मीपुर जाने बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ११	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
२३६	आश्रम मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. ११	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,००,०००.००
२३७	आशाको किरण मार्ग पूर्वी भाग लक्ष्मीपुर सडक सम्मको मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. १३	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
२३८	इन्द्रटोल कल्भर्ट निर्माण वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
२३९	एस मोड देखि दक्षिण नाला स्ल्याव निर्माण वडा नं. ९	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
२४०	केउरेनी दाहासंस्कार घाट निर्माण वडा नं. १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००.००
२४१	कदमपुर सकला बोरिङ पाइपलाईन विस्तार वडा नं. ५	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
२४२	कुन्तीदेवी मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. १३	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००.००
२४३	कभर्ड हल निर्माण वडा नं. १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
२४४	कुमसोत मुख्य डाँडा बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
२४५	कुमारवर्ती चोकदेखि क्याम्पस चोकसम्म नाला निर्माण वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	६,००,०००.००
२४६	कुमारवर्ती बाटो स्तरोन्नति वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
२४७	कुमारवर्ती मन्दिर गेट निर्माण वडा नं. १६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,५०,०००.००
२४८	कुमारवर्ती मन्दिर पुनः निर्माण वडा नं. २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
२४९	कुमारवर्ती मन्दिर मर्मत वडा नं. १३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	७,००,०००.००
२५०	कर्वड हल निर्माण वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२५१	क्रिकेट खेलमैदान निर्माण वडा नं. ७	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२५२	कुलेनी गुम्बा निर्माण वडा नं. १७	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२५३	कुलेनी टोल अन्तर्गत रमाइलो चोक देखि दक्षिण तर्फ विद्युत पोल सार्ने काम	उर्जा	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,८०,०००.००
२५४	कुलेनी थारु सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. १७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
२५५	कल्भर्ट तथा बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ९	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००.००
२५६	कल्भर्ट निर्माण पृथ्वीनगर चोक र शान्तिदीप चोक बाटो स्तरोन्नति वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२५७	कलस्हाङ छेकी छोयलिङ गुम्बा निर्माण वडा नं. ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
२५८	कामना मार्ग साइड वाल निर्माण वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
२५९	कालिका मन्दिर निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं. ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
२६०	कालिका मन्दिर निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं. १६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
२६१	कालिका सामुदायिक ग्रिनरी पार्क निर्माण नगर गौरव योजना वडा नं. १६	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३५,००,०००.००
२६२	कालिका सामुदायिक ग्रिनरी पार्क निर्माण नगर गौरव योजना वडा नं. १६	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३५,००,०००.००
२६३	कीर्तिपुर उत्तर जाने बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
२६४	किशोरी भवन निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं. १०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
२६५	कोलडाँडाबाट रतनपुर ट्रयाक खोल्ने काम वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
२६६	कौशिला मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. १५	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,२५,०००.००
२६७	खुल्ला व्यायमशाला गैँडीचोक निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं. १२	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,००,०००.००
२६८	गैँडी वोरिङ निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं. १२	जलस्रोत तथा सिंचाई	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
२६९	गैँडीचोक दुर्गा भवानी मन्दिर ट्वाइलेट बाथरुम कम्पाउन्ड निर्माण वडा नं. १२	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,५०,०००.००
२७०	गण्डकी मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. १३ र १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
२७१	गणेश मन्दिर जाने बाटोमा मोजाइक टायल वडा नं. ७	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
२७२	गर्दुवादेखि केउरेनी आउने बाटो दक्षिणतर्फ कृषि मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. १	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
२७३	गोरखकाली मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
२७४	गोर्खाली मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. ११	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,५०,०००.००
२७५	गौरीपुर बौद्ध बिहार गुम्वा अधुरो भवन निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
२७६	घुमाउरी पिकनिक स्पोट वडा नं. ९ स्तरोन्नति तथा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
२७७	घुमाउरी सामुदायिक वन खेलकुद मैदान निर्माण प्रधानमन्त्री रोजगार म्याचिङ वडा नं. ९	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,५०,०००.००
२७८	घोल शाखा कुलो निर्माण वडा नं. ९	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
२७९	चिन्तामणि मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. १२	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
२८०	चिप्ले कुलो निर्माण वडा नं. ९	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
२८१	चिरी गैरी बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ८	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
२८२	जनज्योति चोक थापा चौतारी भगवती मन्दिर बाटो कालोपत्रे वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
२८३	जनज्योति नमूना विद्यालय कम्पाउन्ड बालनिर्माण वडा नं. १४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१२,००,०००.००
२८४	जनज्योति मा. वि अपुरो भवन निर्माण सम्पन्न वडा नं. १५	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१५,००,०००.००
२८५	जनज्योति मा. वि अपुरो भवन निर्माण सम्पन्न वडा नं. १५	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
२८६	जनज्योति मा.वि पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १५	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,००,०००.००
२८७	जनज्योति कलेज अपुरो बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण वडा नं. १५	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,००,०००.००
२८८	जनज्योति नमूना मा. वि किचन निर्माण वडा नं. १४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
२८९	जनपथ मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
२९०	जनवस्ती खेल मैदान स्तरोन्नति वडा नं. १२	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
२९१	टाँगिकोट टोल विकास संस्था अपुरो सामाजिक भवन निर्माण वडा नं. १६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	६,००,०००.००
२९२	टाँगिकोट नया मार्ग हुदै १४ न जोड्ने बाटो स्तरोन्नति वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
२९३	टाँगिकोट टोल प्रवेशद्वार निर्माण वडा नं. १६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
२९४	टाँगिकोट सूर्य न्यौपानेको घर अगाडिको बाटोमा मोजाइक टायल वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
२९५	टोक्ले नं. २ कमल बाचेको घर देखि दक्षिण नहर स्तरोन्नति वडा नं. ९	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
२९६	टोक्ले नहर ढकनी निर्माण वडा नं. ७	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
२९७	टोक्ले नहर ढकनी निर्माण वडा नं. ८	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
२९८	टोल उज्यालो कार्यक्रम वडा नं. १७	उर्जा	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८०,०००.००
२९९	ठाडाको घरतर्फ जाने बाटो, नाला निर्माण वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
३००	तनहुँ मगर समाज अधुरो भवन निर्माण वडा नं. १७	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
३०१	तुलसी पवित्रा कैलाश आश्रम पुस्तकालय निर्माण देवचुली १४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,५०,०००.००
३०२	तिनकन्या माइ मन्दिर निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं. ८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
३०३	तिसघरे शाखा भगवती टोल जाने बाटो स्तरोन्नति वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
३०४	द्वन्द्व पिडित महिला सञ्जाल स्मृति संग्राहलय निर्माण तथा स्तरोन्नति	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
३०५	दुर्गा मन्दिर मर्मत तथा स्तरोन्नति वडा नं. १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
३०६	दुर्गा शिवालय मन्दिर निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं. ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
३०७	दरवार मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
३०८	दलदले धोवादी मोटरबाटो दलदले कुम्सोत खण्ड स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	८,००,०००.००
३०९	दलदले बजार व्यवस्थापन समिति पार्किङ एवम् पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १३	वाणिज्य	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
३१०	दलदले वाटिका निर्माण वडा नं. १३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,००,०००.००
३११	दलित भवन निर्माण वडा नं. १६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,००,०००.००
३१२	दलित सेवा समाज भवन निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं. ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
३१३	दलित सेवा समाज भवन निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं. ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
३१४	देव प्रगति युवा समाज भवन निर्माण वडा नं. ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
३१५	देवचुली कलेज पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,००,०००.००
३१६	देवचुली टोल बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,००,०००.००
३१७	देवचुली डाँडा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण तथा सामग्री खरिद	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
३१८	देवचुली मा.वि. पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	८,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
३१९	देवचुली स-मिल मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. ११	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	६,००,०००.००
३२०	कलव भवनमा खेल मैदान स्तरोन्नति वडा नं. २	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
३२१	दिव्य पिस पार्क निर्माण वडा नं. १	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१०,००,०००.००
३२२	दिव्यज्योति आधारभूत विद्यालय भौतिक निर्माण वडा नं. १२	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
३२३	दिव्यधाम देवचुली न पा १-५ निर्माण/स्तरोन्नति	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
३२४	धुसेरी गणेश मन्दिर जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण तथा मर्मत वडा नं. १६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
३२५	धौलागिरी आमा समूह भवन स्तरोन्नति वडा नं. १०	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
३२६	धौलागिरी टोल पूर्व प्रकृति टोलदेखि उत्तर तारवार वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
३२७	नगर अस्पतालदेखि वौलाह खोला नाला निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२०,००,०००.००
३२८	नगर प्रवेश गेट निर्माण दलदले चोक	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,००,०००.००
३२९	नगर रङ्गशाला, बाल उद्यान ,मगर सङ्ग्रहालय परिसर, किशोरी भवन, शिवालय मन्दिर, बराजु थान क्षेत्र, गुठी क्षेत्र एवम् होमस्टे प्रवर्द्धन एकीकृत पर्यटन योजना	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१५,००,०००.००
३३०	नगरपालिका मार्ग सेतोपत्रे वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
३३१	नेपाल धर्ती प्रा.वि. विद्यालय जाने बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
३३२	नेपाल मा.वि. पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
३३३	नेपाल राष्ट्रिय शारदा आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण वडा नं. ६	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१८,००,०००.००
३३४	नमूना मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
३३५	नया बजार नाला निर्माण वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,५०,०००.००
३३६	नयाँ बस्ती मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. १४ (दक्षिण उत्तर)	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	६,००,०००.००
३३७	नवदुर्गा खेलमैदान स्तरोन्नति वडा नं. ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
३३८	नवसृजना टोल बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
३३९	नेवार सेवा समाज पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १०	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
३४०	नेवारगुठी पृथ्वी नगर निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं. १०	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
३४१	नारायणी नेवा समाज पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
३४२	नारायणी प्रा. वि अधुरो भवन सम्पन्न तथा मर्मत सम्भार वडा नं. १५	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	९,००,०००.००
३४३	नारी विकास आमा समूहको हल निर्माण मर्मत र स्तरोन्नति वडा नं. ११	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
३४४	निर्मित सार्वजनिक सम्पतिको मर्मत सम्भार खर्च	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	९,००,०००.००
३४५	पृथ्वीनगर मधु चोक नाला निर्माण वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
३४६	पुनर्वास बस्ती व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
३४७	प्रकृति टोल खेलमैदान स्तरोन्नति / प्रकृति टोल बाटो स्तरोन्नति वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
३४८	पूर्वटोल फाल मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. ७	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
३४९	पर्वत मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. ११	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
३५०	प्राकृतिक चिकित्सालय कोसेली घर निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं. १६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
३५१	पशुपति वैदिक आश्रम पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
३५२	पशुपति साङ्गवेद छात्रावास भवन जिप्सन कम्पाउण्ड वाल तथा शौचालय निर्माण वडा नं. १५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
३५३	पारिटोल भित्री बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
३५४	फूलबारी टोल नाली निर्माण वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
३५५	फारम टोल विकास संस्था सिमेन्ट कुर्ची व्यवस्थापन वडा नं. १७	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
३५६	फारम गणेश मन्दिर चोकमा प्रतिकालय (फल्चा) निर्माण वडा नं. १७	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
३५७	बगैचा बाटो अधुरो साइड वाल निर्माण वडा नं. १७	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
३५८	बगुही खोला तटबन्धन वडा नं. १५	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
३५९	बुद्ध आलेको घरदेखि दक्षिण वडा नं. १० सीमानासम्म बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ९	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
३६०	बरटाँडी अधुरो पार्क निर्माण वडा नं. १७	यातायात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००.००
३६१	बेल खोला तटबन्धन वडा नं. ६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
३६२	बहुसांस्कृतिक भवन स्तरोन्नति वडा नं. ९	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
३६३	बाटो मर्मत जे सी बी बन्दिपुर वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
३६४	बाराकोल गुम्बादेखि माथि नाला निर्माण वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
३६५	बौद्ध गुम्वा निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं. ४	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
३६६	भृकुटी मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. ११	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
३६७	भुक्तानी दिन बाँकी दायित्व	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८५,००,०००.००
३६८	भगवती मन्दिर /बाटो स्तरोन्नति वडा नं. १०	सञ्चार तथा सूचना प्रविधि	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
३६९	भन्ज्याङ ग्रावेल निर्माण वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३७०	भन्ज्याङ ढकाल घर तल नाला निर्माण वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,५०,०००.००
३७१	भूपूँसैनिक जनकल्याण समूह भवन निर्माण वडा नं. १६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
३७२	भाग्य मार्ग साइड वाल निर्माण वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
३७३	भोक्टाघारी चोकदेखि कुलेनी बाटो स्तरोन्नति वडा नं.१७	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
३७४	मुक्ती क्षेत्र बाल उद्यान स्तरोन्नति वडा नं. १२	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,९५,०००.००
३७५	मुख्यमन्त्री नवप्रवर्द्धन कार्यक्रम साभेदारी समपुरक	कृषि	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१९,००,०००.००
३७६	मुडाबास अभिशेक चर्च निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं. ८	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,००,०००.००
३७७	मुडाबास पश्चिम आपँटारी ३ न शाखा कुलो पक्की निर्माण वडा नं. ८	जलस्रोत तथा सिंचाई	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
३७८	मधुचोक पूर्वको बाटो पेटी ढलान वडा नं. ११	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
३७९	मुन्डे पश्चिम जाने बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
३८०	मुन्डे पश्चिम जाने बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
३८१	मुनलाईट मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. १३	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,००,०००.००
३८२	मुस्लिम समुदायको अपुरो भवन निर्माण वडा नं. १६	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
३८३	मिलन मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
३८४	योगा हल शौचालय निर्माण वडा नं. ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
३८५	राइनो भ्यू खेलमैदान तथा सडक स्तरोन्नति वडा नं. १३	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
३८६	राजन गौतमको घरअगाडिको नालामा ढकनी निर्माण वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,५०,०००.००
३८७	रातो डाँडा बाटो ढलान वडा नं. ६	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
३८८	राधाकृष्ण मन्दिर पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १२	युवा तथा खेलकुद	३९९५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
३८९	राम बहादुर सारु र उत्तिसरा ठाडाको सीमानाको तेश्रो बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ७	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	८,००,०००.००
३९०	रामवास वडा कार्यालय बाटोमा कल्भर्ट र नाला निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
३९१	लाहुरे चोक देखि पूव बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ७	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,००,०००.००
३९२	वडा नं. १३ बोटे टोलमा मोजाइक टाइल	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
३९३	वडा बहुउद्देश्यीय हल निर्माण सम्पन्न वडा नं. १३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
३९४	वडा बहुउद्देश्यीय हल निर्माण सम्पन्न वडा नं. १३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
३९५	वडाभित्रका बाटोहरु ग्रावेल वडा नं. १५	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
३९६	वडाभित्रका सामुदायिक भवन स्तरोन्नति वडा नं. ३	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१०,००,०००.००
३९७	वडाको आवश्यक ठाउँमा बाटो ग्रावेल वडा नं. ७	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
३९८	वेलचोक पश्चिम नागदिसम्म अधुरो बाटो कालोपत्रे वडा नं. ८	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
३९९	वेलथर नाला निर्माण वडा नं. ६	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
४००	बाटो लगत कट्टा/कुलो कायम (सार्वजनिक कुलो/बाटो व्यवस्थापन)	सम्पदा पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
४०१	वाडा भित्रको शाखा कुलो पक्की निर्माण वडा नं. ८	जलश्रोत तथा सिंचाई	३९९५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
४०२	बाह्रकोल रिङरोड ग्रावेल वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
४०३	विपद/प्रकोप व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,००,०००.००
४०४	विपद/प्रकोप व्यवस्थापन कोष	विपद व्यवस्थापन	३९९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	६०,००,०००.००
४०५	विपन्न घर निर्माण वडा नं. ७	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
४०६	विपन्न नागरिक पानीधारा/ट्वाइलेट/छानो निर्माण वडा नं. २	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४०७	विपन्नलाई आवास निर्माण वडा नं. १२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
४०८	विभिन्न बाटो मर्मत वडा नं. २	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
४०९	विभिन्न बाटोहरुमा ग्रावेल व्यवस्थापन वडा नं. ११	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
४१०	शुभकामना मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४११	शम्भुको घरबाट दक्षिणतर्फको बाटो स्तरोन्नति वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
४१२	शेरबहादुर वि.क. को घरबाट हयाचरी जाने बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ७	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	६,००,०००.००
४१३	श्री गणेश मन्दिर दलदले निर्माण तथा मर्मत वडा नं. १३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
४१४	शान्ति मार्ग मोजाइक टायल वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,५०,०००.००
४१५	शान्ति सृजना विद्यालय मर्मत वडा नं. ४	शिक्षा	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
४१६	शान्ति चर्च निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं. ९	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
४१७	शिवशक्ति मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,००,०००.००
४१८	शिवालय मन्दिर दक्षिणतर्फको खेल मैदान स्तरोन्नति वडा नं. १६	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
४१९	शिवालय मन्दिर निर्माण तथा स्तरोन्नति वडा नं. १२	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
४२०	संकटेश्वर शिवालय मन्दिर आवास भवन छेउको मुकुण्डेखोला जाने बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
४२१	संकटेश्वर शिवालय मन्दिरमा खानेपानी व्यवस्थापन वडा नं. ४	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
४२२	सक्रिय मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. १	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	८,००,०००.००
४२३	स्कूलको गेटदेखि लाल बहादुरको गर्जाको घर जाने बाटो स्तरोन्नति वडा नं. ४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,००,०००.००
४२४	सकला मन्दिर माथि पुरानो नक्सा बाटो खोल्ने वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
४२५	सकला स्कूल पूर्वबाटो नाला निर्माण वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
४२६	सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकार सँगको विभिन्न आयोजना साभेदारी	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५४,७१,६०६.००
४२७	सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकारसँगको विभिन्न आयोजना साभेदारी	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	७,९६,९३१.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
४२८	सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकारसँगको विभिन्न आयोजना साभेदारी	यातायात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,८९,४६३.००
४२९	सङ्घीय सरकार, प्रदेश सरकारसँगको विभिन्न आयोजना साभेदारी	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,२४,४२,०००.००
४३०	सृजना टोल ग्रावेल वडा नं. १६	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
४३१	सेमचेन छोयलिङ गुम्बा पूर्वाधार निर्माण वडा नं. ९	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
४३२	सम्भाव्यता अध्यायन प्रतिवेदन अनुसार पदमार्ग निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	८,००,०००.००
४३३	समाज सुरक्षा क्लब भवन निर्माण वडा नं. ५	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
४३४	सुरक्षा मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
४३५	सहज मार्ग साइड वाल निर्माण वडा नं. १४	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
४३६	सहमती मार्ग स्तरोन्नति वडा नं. १०	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
४३७	साङका छोइ धार्गेलिङ गुम्बा भवन निर्माण वडा नं. १७	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४३८	साना पूर्वाधार निर्माण नगरपालिका	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
४३९	साना पूर्वाधार (ह्युमपाइप, ग्रावेल र सिञ्जाली टोल विद्युत पोल सार्ने) वडा नं. ५	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००.००
४४०	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	८,००,०००.००
४४१	सिद्धेश्वर मन्दिर अगाडि मोजाइक टाइल पूर्वाधार निर्माण वडा नं. ११	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
८०४४६४०३१०३ पशुविकास तर्फका कार्यक्रमहरू					
४४२	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
४४३	५० प्रतिशत अनुदानमा हिउँदे वर्षे र बहुवर्षे घाँसको विउ वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
४४४	५० प्रतिशत साभेदारीमा भकारा सुधार कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	४,२५,०००.००
४४५	आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा खोप कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
४४६	कृत्रिम गर्भाधान कार्यक्रमको लागि आवश्यक सामग्री तथा तरल नाइट्रोजन खरिद तथा ढुवानी कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
४४७	गाई भैसीको बाभोपन निवारणको लागि घरदैलो शिविर कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
४४८	गोठ गोठमा पशु सेवा प्राविधिक कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
४४९	थुनेलो रोग परीक्षण तथा उपचार शिविर	पशुपन्छी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
४५०	नमूना संकलन तथा प्रेषण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
४५१	पशुबीमा सचेतना कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२५,०००.००
४५२	रोजगार भूमि बैंक र श्रम बैंक	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
४५३	साईलेज प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००,०००.००
४५४	साभेदारीमा मासु पसल सुधार कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
४५५	सामुदायिक कुकुरहरुको बन्ध्याकरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००,०००.००
४५६	कार्यक्रमहरुको संयुक्त अनुगमन	पशुपन्छी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
४५७	पकेट विकास कार्यक्रम (बाख्रा/पाडा/बंगुर/हाँस/कुखुरा/माछा)	पशुपन्छी विकास	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
४५८	विश्व रेविज दिवसको अवसरमा सचेतना तथा खोप कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
४५९	सर्जिकल सामग्री तथा रिएजेन्टहरु खरिद	पशुपन्छी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
४६०	सामुदायिक चौपायाहरुको उद्धार तथा आहारा व्यवस्थापन (काञ्जी हाउस वडा नं. १०)	पशुपन्छी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००,०००.००
४६१	पशु सेवा शाखाबाट निःशुल्क वितरण गरिने औषधिहरु खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८,५०,०००.००
४६२	५० प्रतिशत सहकार्यमा मागमा आधारित यान्त्रीकरण तथा काउ म्याट वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
४६३	पशुपंक्षी उपचार कक्ष निर्माण	पशुपन्छी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,५०,०००.००
८०४४६४०३१०४ आयुर्वेद शाखा तर्फका कार्यक्रमहरु					
४६४	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
४६५	नागरिक आयुर्वेद क्लिनिक	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
४६६	निःशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,१०,०००.००
४६७	भान्सा सुधार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
४६८	योग दिवस र योग शिविर तथा धन्वतरी जयन्ती	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	९०,०००.००
४६९	स्थानीय जडिबुटी पहिचान एवम प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
४७०	स्वास्थ्य जीवन प्रवर्द्धनको लागि सकारात्मक सोच अभिवृद्धि कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
४७१	पूर्वकर्म/ पञ्चकर्म तथा सञ्चालन खर्च	स्वास्थ्य	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,३०,०००.००
४७२	आयुर्वेद औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
४७३	आयुर्वेद शाखामा आवश्यक पूर्वाधार निर्माण	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,२०,०००.००
८०४४६४०३१०७ आर्थिक विकास शाखा तर्फका कार्यक्रमहरू					
४७४	औधोगिक व्यवसाय प्रतिष्ठानको सहकार्यमा लघु तथा घरेलु उद्योग व्यावसायीहरूसँग कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
४७५	जटिल अवस्थाको सहकारीको वित्तीय विश्लेषण	सहकारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७५,०००.००
४७६	देवचुली उद्योग वाणिज्य संघको समन्वयमा व्यवसाय प्रोत्साहन कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
४७७	नगर सहकारी सञ्जाल कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
४७८	नगरभित्रका उद्योग तथा उद्यमीहरूको प्रोफाइल तयार	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
४७९	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
४८०	सहकारी शिक्षा तथा सहकारी संस्थाहरूलाई आवश्यकताका आधारमा तालिम कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
४८१	सिप विकास तालिम कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
४८२	सिप विकास तालिम प्राप्त जनशक्तिलाई सिप परीक्षण कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,२५,०००.००
४८३	अनुगमन कार्यक्रम(सहकारी संघ संस्था तथा बजार अनुगमन	सहकारी	२२६११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
८०४४६४०३११२ सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण शाखा					
४८४	उत्पादन रउद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना सम्बन्धी साभेदारी सहित कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
४८५	व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
४८६	व्यक्तिगत घटना दर्ताको लागि आवश्यक आईरिस डिभाईस व्यवस्थापन	तथ्यांक प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
८०४४६४०३११३ पूर्वाधार शाखा					
४८७	देवचुली नगरपालिका भवन तथा वडा भवनहरुको नमूना रुपमा Structural Health Assessment गरी प्रवलिकरणको आवश्यकता पहिचान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
४८८	नगरपालिकामा सूचीकृत डकर्मी, निर्माण व्यवसायी, कन्सल्टेन्सीहरु एवम सरोकारवालाहरु सँग अन्तक्रिया तथा अभिमुखीकरण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
४८९	भूकम्प सुरक्षा दिवस लगायत NSET को समन्वय सहकार्यमा सुरक्षित भवन निर्माण कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
४९०	घर नक्सा Digitization, Partition एवम् स्टोर तथा अभिलेख व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
४९१	सिभिल ल्याब स्थापना एवम अपुग ल्याब सामग्री खरिद	बिज्ञान तथा प्रबिधि	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,००,०००.००
८०४४६४०३११७ वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखा					
४९२	सरोकारवाला(उद्योग वाणिज्य संघ, बजार व्यवस्थापन समिति, होटल व्यवसायी संघ, गैर सरकारी संघ संस्था लगायत)हरुसँग फोहोरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम सञ्चालन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
४९३	साभेदारीमा वि.पद व्यवस्थापन प्रतिकार्य अभ्यास कार्यक्रम सञ्चालन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
४९४	नगरपालिकाको दिगो फोहोरमैला व्यवस्थापनका लागि विस्तृत अध्ययन तथा विश्लेषण प्रतिवेदन तयारी	वातावरण तथा जलवायु	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००.००
४९५	विपद जोखिम क्षेत्र पहिचान एवं विश्लेषण कार्य	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
४९६	पुनर्भरण पोखरी निर्माणमा साभेदारी	विपद व्यवस्थापन	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
८०४४६४०३११८ देवचुली नगरपालिका - कृषि					
४९७	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि सामग्री वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
४९८	आकस्मिक बाली संरक्षण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
४९९	आलु खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
५००	उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान धान गहुँ	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
५०१	एकिकृत अनुगमन	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
५०२	कृषकसँग प्राविधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
५०३	कृषक समूह सुदृढीकरण कार्यक्रम (क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
५०४	क्षेत्रफलका आधारमा तरकारी उत्पादनमा प्रोत्साहन सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८,८०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
५०५	कृषि उपज संकलन केन्द्रहरु सुदृढीकरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
५०६	कृषि प्रदर्शनी मेला, दिवस तथा महोत्सव	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,५०,०००.००
५०७	कृषि सामग्री प्रकाशन तथा प्रसारण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
५०८	किसान प्रोत्साहन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,५०,०००.००
५०९	च्याउ खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
५१०	जैविक विषादि, जैविक मल प्रयोग, परीक्षण, निर्माण र तालिम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,३०,०००.००
५११	तेलहन/दलहन बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
५१२	नगर सवारी घर-घरमा करेसाबारी	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
५१३	नगरपालिकाभित्र रहेका खेतीयोग्य बाँझो जमिनको लगत संकलन गरी व्यावसायिक खेतीका लागि उपयोग गर्ने कृषक वा समूहलाई विशेष प्रोत्साहन र प्राविधिक सहयोग कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
५१४	नयाँ बाली परीक्षण तथा प्रदर्शनी कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
५१५	प्राङ्गारिक (जैविक मल, हरियो मल, गड्यौला मल) प्राकृतिक खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
५१६	फलफूल खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
५१७	बाली बीमा सचेतना कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
५१८	बीउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
५१९	मेयर कृषक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
५२०	मसलाबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बेसार, अदुवा)	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
५२१	माटो प्रयोगशाला व्यवस्थापन तथा बाली उपचार शिविर	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,५०,०००.००
५२२	मायाको चिनोका लागि स्थानीय कृषि जन्य उत्पादन खरिद	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७०,०००.००
५२३	रैथाने तथा परम्परागत विशिष्ट बाली उत्पादन तथा कृषि जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
५२४	रोजगार भूमि बैंक र श्रम बैंक	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
५२५	शत प्रतिशत अनुदानमा गरिब, अपाङ्ग, विपन्न तथा सीमान्तकृत समुदायको आयआर्जन लक्षित कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
५२६	सयपत्री खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
५२७	सेवा टेवा सहित स्थलगत तालिम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
५२८	सहूलियतपूर्ण कृषि कर्जा तथा ब्याजमा अनुदान कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,२०,०००.००
५२९	हाइब्रिड मकैको बीउमा ५० प्रतिशत अनुदान	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
५३०	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	कृषि	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
५३१	५० प्रतिशत अनुदानमा मागमा आधारित कृषि यान्त्रीकरण कार्यक्रम	कृषि	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१५,००,०००.००
५३२	२० प्रतिशत नगद साभेदारिमा साना सिचाई निर्माण, मर्मत तथा विस्तार कार्यक्रम	कृषि	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१४,००,०००.००
८०४४६४०३११९ देवचुली नगरपालिका - शिक्षा					

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
५३३	बालविकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी, स्रोत कक्षा आय तथा परिचालिका थप तलब	शिक्षा	२११११	आन्तरिक स्रोत - नगद	४५,५०,०००.००
५३४	बालविकास सहजकर्ता, विद्यालय कर्मचारी, स्रोत कक्षा आय तथा परिचालिका थप तलब	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३४,५०,०००.००
५३५	शिक्षक डायरी व्यवस्थापन	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,५०,०००.००
५३६	शिक्षक डायरी व्यवस्थापन	शिक्षा	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
५३७	अन्तर विद्यालय शिक्षण सिकाई क्रियाकलाप आदान प्रदान तथा विद्यालय विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
५३८	अभिभावक शिक्षा तथा शैक्षिक उत्प्रेरणा कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
५३९	आधारभूत विद्यालय पुस्तकालय व्यवस्थापन तथा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
५४०	कार्यमुलक अनुसन्धान निर्माण तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
५४१	किशोरी लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन, अन्तराष्ट्रिय युवा, विभिन्न खेल दिवस तथा अपांग दिवस समारोह	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
५४२	खेल शिक्षक उमेर समूहको प्रशिक्षण कार्यक्रम सञ्चालन तथा खेल प्रशिक्षक तालिम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
५४३	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्डमा सहभागिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
५४४	देवचुली गोल्डकप फुटबल प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
५४५	देवचुली नगरपालिका युवा तथा खेलकुद समिति व्यवस्थापन तथा सिप आदानप्रदान कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
५४६	अन्य पालिकाको प्रतियोगितामा सहभागी तथा दर्ता शुल्क (खेलकुद)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
५४७	नगरस्तरीय क्रिकेट प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
५४८	प्रधानाध्यापक क्षमता विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
५४९	पुस्तक साटासाट तथा हामी बनाउछौ हाम्रो लाइब्रेरी कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
५५०	ब्याटमिन्टन, कराते, तेक्वान्दो, एथलेटिक्स, कवड्डी, बास्केटबल, बुद्धिचाल, सेपाक ताक्रो प्रतियोगिता र टेबलटेनिस प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
५५१	भूमि बैंक रोजगार बैंक श्रम बैंकमा युवा विद्यार्थी स्वयम् सेवक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
५५२	मेराथुन दौड	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
५५३	मासिक प्र अ बैठक सञ्चालन, प्रगति समीक्षा, सामग्री वितरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
५५४	युवासँग मेयर कार्यक्रम- युवा मैत्रि स्थानीय तह तथा युवा सीप कार्यक्रम सञ्चालन खेलाडी विमा	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
५५५	वृत्ति मार्गनिर्देशन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
५५६	विद्यार्थीहरुको प्रतिभा पहिचान तथा प्रकाशन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
५५७	विद्यालय मर्मत कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
५५८	विद्यालय व्यवस्थापन समितिका अध्यक्षहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
५५९	विद्यालय सघन निरीक्षण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
५६०	शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
५६१	शिक्षक र कर्मचारी क्षमता विकास कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,२०,०००.००
५६२	शिक्षक विद्यार्थी अतिरिक्त क्रियाकलाप तथा प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम तथा शिक्षा दिवस समारोह	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,५०,०००.००
५६३	स्थानीय उत्पादनमा आधारित दिवा खाजा पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
५६४	स्थानीय संस्कृति अध्ययन तथा अभिलेखीकरण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
५६५	सामुदायिक विद्यालयमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
५६६	सामुदायिक विद्यालयहरुको कार्यसम्पादनमा आधारित मूल्याङ्कन अनुगमन तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
५६७	सामुदायिक सिकाई केन्द्र क्षमता विकास कार्यक्रम तथा व्यवस्थापन अनुदान कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
५६८	सीप मेला तथा विज्ञान प्रदर्शनी कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००,०००.००
५६९	कक्षा ५ र ८ को परीक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
५७०	नगर शिक्षा समिती बैठक तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२७९९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
५७१	प्रविधिमैत्री शिक्षण सिकाइ अनुदान	शिक्षा	२२७९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
५७२	बाल विकास बसाई व्यवस्थापन तथा सामग्री खरिद	शिक्षा	२२७९९	आन्तरिक स्रोत - नगद	९,००,०००.००
५७३	विद्यालयमा ई हाजिरी र सी.सी टिभी	शिक्षा	२२७९९	आन्तरिक स्रोत - नगद	९,००,०००.००
५७४	शिक्षा शाखा सञ्चालन खर्च / शैक्षिक कार्यक्रमहरु सञ्चालन तथा व्यवस्थापन र शैक्षिक गुणस्तर एवम कार्य सम्पादनमा आधारित अनुदान	शिक्षा	२२७९९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,८०,०००.००
५७५	नेपाल मावि विज्ञान प्रदर्शनी र प्रयोशाला सामग्री व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३९९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
५७६	प्रभात जनता आ.वि. र नेपाल राष्ट्रिय शारदा आ.वि. विद्यालय विकास कार्यको लागि अनुदान	शिक्षा	२५३९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,००,०००.००
८०४४६४०३९२० देवचुली नगरपालिका - स्वास्थ्य					
५७७	४० बर्ष माथिका नागरिकहरुलाई उच्च रक्तचाप मधुमेह क्यान्सर मृगौला सम्बन्धी रोगहरुको निःशुल्क परीक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
५७८	EHMIS Software को नवीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	९९,०००.००
५७९	EHMIS तथा ELMIS कार्यक्रमको निरन्तरता तथा Onsite Coaching	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
५८०	एच.आई.भी. संक्रमितहरुको लागि पोषण युक्त सामग्री वितरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
५८१	किशोरीहरुलाई महिनावारी स्वच्छता कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४०,०००.००
५८२	घरमा शून्य सुत्केरी कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
५८३	देवचुली नगरपालिकाको दुर्गम क्षेत्र (बन्दीपुर, कीर्तिपुर, कुम्सोट, नयाँछाप, बारकोल, बेलस्वाँरा तथा कोलडाडा) का महिलाहरुलाई सुत्केरी यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
५८४	नगर जन स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत स्वस्थ देवचुली अभियान (नगरपालिकाभित्रका ७० वर्षमाथिका जेष्ठ नागरिकहरु, अशक्त र अपांगहरुलाई घरदैलो स्वास्थ्य परीक्षण एवं सरुवा रोग तथा नसर्ने रोग रोकथाम नियन्त्रणको बारेमा स्वास्थ्यकर्मी, महिला सामुदायिक स्वा.स्वयंसेविका,टोल संस्था तथा सरोकारवालाहरुलाई अभिमुखीकरण र सेवा सुदृढीकरण कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,००,०००.००
५८५	नगर भित्रका ८० वर्ष माथिका नागरिक र क बर्गका रातो कार्ड प्राप्त अपांगता भएका बिरामीलाई १ पटक मात्र बजेटको व्यवस्था भएसम्म आकस्मिक अवस्थामा नगरपालिकाभित्रबाट भरतपुर स्थित विशेषज्ञ अस्पतालमा उपचारको लागि जादाको एकतर्फी एम्बुलेन्स खर्च बिल भरपाई र नागरिकताको आधारमा यातायात खर्च प्रोत्साहन गर्ने	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
५८६	नगर भित्रका स्वास्थ्य संस्थाको दर्ता नवीकरण, अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण तथा एच आई एस सम्बन्धी तालिम समेत	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८०,०००.००
५८७	नियमित खोप सेवा र गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,७०,०००.००
५८८	प्रशासनिक खर्च(स्वास्थ्य शाखा लगायत १६ वटा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक कार्यालय सञ्चालन खर्च, मासिक रिपोर्टिङ गोष्ठी खर्च, औषधि ढुवानी खरिद)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,००,०००.००
५८९	म स्वा सेविका मासिक बैठक खाजा,यातायात खर्च तथा सञ्चार खर्च निरन्तरता एवं म स्वा से सम्मान तथा म.स्वा.से दिवस मनाउने खर्च रमेत	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
५९०	म.स्वा.स्व.से र स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
५९१	मुख स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
५९२	विद्यालय स्वास्थ्य र पोषण प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,५०,०००.००
५९३	विभिन्न खेलकुद लगायत एस.इ.इ. मा हेल्थ डेस्कमा खटिने स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई खाजा तथा यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
५९४	सुत्केरी घरभेट (PNC Visit) कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
५९५	स्तन तथा पाठेघरको क्यान्सर रोकथामका लागि विशेषज्ञ चिकित्सक सहितको स्क्रिनिङ कार्यक्रम (स्त्रीरोग शिविर)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
५९६	समुदायमा क्षयरोगका बिरामी खोजपड्ताल कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,६९,०००.००
५९७	समुदायमा मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
५९८	स्वास्थ्य जीवन शैली प्रवर्द्धन अभियान सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
५९९	१६ वटा स्वास्थ्य संस्थालाई अत्यावश्यक औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१,००,०००.००
८०४४६४०३१२२ गत आ व को सम्पन्न हुन बाँकी तथा ठेक्का प्रकृत्यामा गएका योजनाहरु					
६००	०६/works/ncb/dev/०८२-८३ /रिडरोड निर्माण योजना	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२१,००,०००.००
६०१	०६/works/ncb/dev/०८२-८३ /रिडरोड निर्माण योजना	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	३०,००,०००.००
६०२	०८/works/ncb/dev/०८२/८३ वार्ड न ८ , ११, १५ को विभिन्न सडक कालोपत्रे तथा ढलान कार्य	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२०,००,०००.००
६०३	०८/works/ncb/dev/०८२/८३ वार्ड न ८, ११, १५ को विभिन्न सडक कालोपत्रे तथा ढलान कार्य	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२०,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
६०४	१३/works/ncb/dev/०८२/०८३ वार्ड न १७ का विभिन्न बाटो तथा कल्भर्टहरु निर्माण योजना	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१२,००,०००.००
६०५	जनज्योति चोक थापा चौतारोदेखि भगवती मन्दिरसम्म कालो पत्रे	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१८,५०,०००.००
६०६	दलदले बजार बगुइ खोलादेखि बौलाहा खोलासम्म नाला निर्माण गत वर्ष प्रदेश समपुरक योजना	यातायात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	२५,००,०००.००
६०७	लदले बजार बगुइ खोलादेखि बौलाहा खोलासम्म नाला निर्माण गत वर्ष प्रदेश समपुरक योजना	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१५,००,०००.००
६०८	सिद्धिविनायक चोक गणेश मन्दिर हुँदै परिवर्तन चोकसम्म कालो पत्रे वडा नं.. १४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५१	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२५,००,०००.००
६०९	१७/works/ncb/dev/०८२/८३ नागरिक सहायता कक्ष तथा पार्किङ स्थल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	८,००,०००.००
८०४४६४०३१२३ महिला, बालबालिका तथा अपाङ्ग शाखा					
६१०	७० वर्ष माथिका हजुरबुबा हजुरआमासँग नगरपालिका	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
६११	अन्तराष्ट्रिय महिला दिवस तथा महिला उद्यमी सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
६१२	अपाङ्गता दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
६१३	अपाङ्गता सहायता सामग्री	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
६१४	आमा समूह, टोल विकास संस्थाका पदाधिकारीहरुलाई पोषण सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
६१५	एकल महिलाहरुका लागि कानुनी सचेतनामुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	९०,०००.००
६१६	क र ख वर्गका अपाङ्गता भएका व्यक्तिका परिवारका सदस्यलाई हेरचाह सम्बन्धी सीप तालिम कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
६१७	गृहिणी महिलाहरुका लागि आर्थिक सवलीकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
६१८	जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र स्थापना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
६१९	जेष्ठ नागरिकहरुका लागि लौरो वैशाखी कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
६२०	दलित महिला सशक्तीकरण तथा नेतृत्व विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
६२१	नगर भित्र रहेका शिघ्र कुपोषित बालबालिका र मध्यम सिघ्र कुपोषित बालबालिकाका अभिभावकहरुलाई पोषण सम्बन्धी अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन तथा पोषिलो भोला वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
६२२	नगरस्तरीय ज्येष्ठ नागरिक सङ्घ बैठक खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
६२३	पोषण कर्नर निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
६२४	बाल दिवस समारोह	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७५,०००.००
६२५	बाल श्रम, बाल हिंसा सम्बन्धी सरोकारवाला बिच अन्तरक्रिया	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	९५,०००.००
६२६	बालमैत्री सूचकहरुको तथ्याङ्क सङ्कलन तथा स्थिति पत्र प्रकाशन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
६२७	महिलाहरुको सिप विकास तथा स्तरोन्नति	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
६२८	मानव अधिकार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
६२९	लैङ्गिक हिंसाको १६ दिने अभियान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	९०,०००.००
६३०	लागु औषध दुर्व्यसनी विरुद्ध सचेतनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
६३१	वडा स्तरीय तथा नगर स्तरीय बाल क्लब/सञ्जाललाई बालमैत्री दिगोपनाका लागि अभिमुखीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
६३२	विपन्न महिलाहरुको आर्थिक सशक्तीकरण तथा वित्तिय पहुँच	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
६३३	हिंसामा परेका महिला बालबालिका अपाङ्ग जेष्ठ नागरिक उद्धार कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
६३४	नगरस्तरीय बाल सञ्जालको बैठक सञ्चालन खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
६३५	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
८०४४६४०३२०१ देवचुली नगरपालिका वडा नं. १					
६३६	कार्यालय सञ्चालन वडा नं. १	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
६३७	कफि तालिम डिप्लोमा	उद्योग	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
६३८	भूमि बैंक, रोजगार बैंक र श्रम बैंक स्थापना नगरसँग साभेदारी	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
६३९	महिला बालबालिका जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
६४०	खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००
६४१	वडा भित्रका विपन्न विद्यार्थीहरुलाई छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,०३,३१९.००
६४२	विपद्	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
६४३	उज्यालो सडक बत्ती विद्युत तार पोल व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
६४४	मकुण्डे खोला तटबन्धन	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
६४५	सिंचाई पाइपलाईन विस्तार	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
६४६	सिसवार स्यालो ट्युबेल जल उपभोक्ता समिति सिंचाई पूर्वाधार तथा मोटर खरिद	कृषि	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
६४७	गैडा चोकदेखि दक्षिणतर्फ नाला निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
६४८	दुर्गा मन्दिर/ राम मन्दिर कुमारवर्ती आश्रम मर्मत तथा स्तरोन्नति	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
६४९	वडाभित्रको अधुरो बाटो निर्माण र स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	७,५०,०००.००
८०४४६४०३२०२ देवचुली नगरपालिका वडा नं. २					
६५०	कार्यालय सञ्चालन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
६५१	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
६५२	बालबालिका / बालसञ्जाल / खेलकुद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,००,०००.००
६५३	व्यवसायिक तालिम	उद्योग	२२५२२	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
६५४	भूमि बैंक, रोजगार बैंक र श्रम बैंक स्थापना नगरसँग साभेदारी	वित्तीय क्षेत्र	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
६५५	सिंचाई पाइपलाईन विस्तार	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
६५६	नागेश्वर मन्दिर घेरावार र मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५०,०००.००
६५७	बाटो ग्राभेल	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
६५८	रमेश तिमिल्सेनाको घरदेखि नाला निर्माण तथा स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
६५९	शान्ति टोल नाला सुधार	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
६६०	संगीता लम्सालको घरदेखि बाटो स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	६,५०,०००.००
६६१	साना पूर्वाधार तथा विपद व्यवस्थापन	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४,५०,०००.००
६६२	सिर्जना चोक नाला मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,५०,०००.००
८०४४६४०३२०३ देवचुली नगरपालिका वडा नं. ३					
६६३	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च वडा नं. ३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
६६४	वृद्ध तथा विभिन्न क्षेत्रमा उत्कृष्ट सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,४३,३५५.००
६६५	भूमि बैंक रोजगार बैंक र श्रम बैंक स्थापना नगरसँग साभेदारी	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
६६६	महिला उद्यमशीलता तथा सिपमुलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
६६७	युवा तथा स्वरोजगार र खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
६६८	खानेपानी मार्ग स्तरोन्नति	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
६६९	नगर अस्पतालको पश्चिम तर्फको मार्ग स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
८०४४६४०३२०४ देवचुली नगरपालिका वडा नं. ४					
६७०	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च वडा नं. ४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,५०,०००.००
६७१	खेलकुद विकास तथा सामग्री वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
६७२	निजी शिक्षकलाई तलब व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
६७३	भूमि बैंक, रोजगार बैंक र श्रम बैंक स्थापना नगरसँग साभेदारी	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
६७४	लक्षित समुदाय सशक्तिकरण कार्यक्रम दलित महिला अपाङ्ग बालबालिका र जेष्ठ नागरिक	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
६७५	कृषि, पशुपंक्षी तथा सिंचाई	पशुपन्छी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४,००,०००.००
६७६	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००
६७७	सुकुम्बासी व्यवस्थापन	भूमि व्यवस्था	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	८२,३९८.००
६७८	विद्युत पोल विस्तार	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
६७९	आवास भवन स्तरोन्नति चुवाडी परिसर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
६८०	कभर्ड हल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००.००
६८१	परानपुर मानन्धरको घरको बाटो र तामाङ गुम्बा	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
६८२	भालेश्वर मन्दिर निर्माण/स्तरोन्नति	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
६८३	वडा कार्यालय स्तरोन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
६८४	शान्तिगैरा तुलसी वि.क. को घर नजिक पिच बाटो स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
६८५	शान्ति डाँडा पार्क निर्माण दिनेश वि.क. को घर नजिक	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
६८६	साना पूर्वाधार तथा मर्मत सम्भार	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
८०४४६४०३२०५ देवचुली नगरपालिका वडा नं. ५					
६८७	कार्यालय सञ्चालन खर्च वडा नं. ५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,२७,८४१.००
६८८	भूमि बैंक, रोजगार बैंक र श्रम बैंक स्थापना नगरसँग साभेदारी	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
६८९	सकला देवी मा.वि अतिरिक्त क्रियाकलाप	भवन, आवास तथा सहरी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
६९०	अपाङ्ग र दलित उत्थान कार्यक्रम (रोजगार शाखासँग साभेदारी)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
६९१	युवा तथा खेलकुद (सामान खरिद वितरण तालिम)	युवा तथा खेलकुद	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
६९२	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
६९३	घटाल फ्याक्ट्री तल कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
६९४	देवीथान तल अधुरो कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,५०,०००.००
६९५	देवीथान पम्पिङ मोटर/मिटर/तार आवश्यक सामग्री खरिद (सिंचाई)	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,५०,०००.००
६९६	नयाँगाउँ अधुरो कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,५०,०००.००
६९७	निल पोखरी सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
६९८	सकला मार्ग नाला/ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
६९९	हर्कपुर पानी मुहान जाली लगाउने काम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	५०,०००.००
७००	देवीथान खेल मैदान स्तरोन्नति	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,५०,०००.००
७०१	धवाहा बाटो स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
७०२	नेपाल धर्ती प्रा.वि. मर्मत	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
७०३	नयाँगाउँ अधुरो कल्भर्ट निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,५०,०००.००
७०४	बन्दिपुर स्वास्थ्य चौकी मर्मत	स्वास्थ्य	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	५०,०००.००
७०५	भन्ज्याङ् पुरानो चौतारो मर्मत (धर्म संस्कृति संरक्षण)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५०,०००.००
७०६	मृत्युङ पिच बाटो नाला निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
७०७	सकला चोक चौतारो निर्माण(रोजगार शाखासँग साभेदारी)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५०,०००.००
७०८	सार्वजनिक जग्गा संरक्षण (दुर्गा शिवालय मन्दिर परिसर)	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
८०४४६४०३२०६ देवचुली नगरपालिका वडा नं. ६					
७०९	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च वडा नं. ६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,३०,०००.००
७१०	भूमि बैंक रोजगार बैंक र श्रम बैंक स्थापना नगरसँग साभेदारी	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
७११	वडाध्यक्ष कप भलिबल खेल	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
७१२	महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
७१३	वडा कार्यालयमा इन्भर्टर खरिद	उर्जा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
७१४	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
७१५	पारी टोल विद्युत लाईन मर्मत	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
७१६	खहरे खोला तटबन्धन	विपद व्यवस्थापन	३११५४	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,५०,०००.००
७१७	कुमसोत भित्रि बाटो स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	७,००,०००.००
७१८	कीर्तिपुर पूर्व टोल बाटो स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
७१९	चुहार टोल बाटो स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,५०,०००.००
७२०	नेपाल राष्ट्रिय शारदा आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	६,००,०००.००
७२१	मुण्डे पश्चिम बाटो स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
७२२	मृत्युङ बाटो स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
७२३	साना पूर्वाधार	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
८०४४६४०३२०७ देवचुली नगरपालिका वडा नं. ७					
७२४	कार्यालय सञ्चालन खर्च वडा नं. ७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
७२५	गर्भवति महिला पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	८०,२४५.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
७२६	भूमि बैंक, रोजगार बैंक र श्रम बैंक स्थापना नगरसँग साभेदारी	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
७२७	लक्षित वर्ग (महिला, दलित, अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिक) र कानुन शिक्षा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
७२८	वर्थिङ सेन्टरमा इन्भर्टर जडान	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
७२९	अक्सिजन सिलिन्डरको व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
७३०	कृषि तथा पशुपंक्षी विकास	पशुपन्छी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
७३१	कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
७३२	युवा तथा खेलकुद विकास	युवा तथा खेलकुद	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
७३३	विपद तथा पूर्वाधार व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
७३४	भिमसेन मा.वि मा स्मार्ट बोर्डको व्यवस्थापन	शिक्षा	३११३४	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
७३५	विद्युत पोल तार व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
७३६	नहर निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
७३७	रानी बेल बाटो स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
७३८	वडाको कर्भड हल अधुरो निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
८०४४६४०३२०८ देवचुली नगरपालिका वडा नं. ८					
७३९	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च वडा नं. ८	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,५०,०००.००
७४०	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
७४१	खेलकुद तथा खेलकुद सामान खरिद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,५०,०००.००
७४२	दलित उत्थान, असक्त अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक सम्मान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
७४३	निजी स्रोत शिक्षक तलब व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
७४४	बाद्यवादन भेषभुषा संस्कृति जगेर्ना कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,४६,१२९.००
७४५	किशोर किशोरी तथा महिला सशक्तीकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
७४६	भूमि बैंक, रोजगार बैंक र श्रम बैंक स्थापना नगरसँग साभेदारी	वित्तीय क्षेत्र	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
७४७	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
७४८	सुनौला हजार दिन तथा सुत्केरी आमा प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
७४९	सडक बत्ति व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
७५०	टोक्रो नहर कुलो नं १,७ पक्की निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
७५१	कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
७५२	साना पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
८०४४६४०३२०९ देवचुली नगरपालिका वडा नं. ९					
७५३	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च वडा नं. ९	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
७५४	महिला बालबालिका, टोल वि.संस्था तथा लक्षित वर्गलाई सिप विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
७५५	युवा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
७५६	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,५५,०००.००
७५७	कृषि तथा पशुपंक्षी (मौरी मकै बीउ विज्ञान)	कृषि	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
७५८	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
७५९	जीवन विज्ञान शिविर	बिज्ञान तथा प्रबिधि	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
७६०	धर्म संस्कृति संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
७६१	भूमि बैंक, रोजगार बैंक र श्रम बैंक स्थापना नगरसँग साभेदारी	वित्तीय क्षेत्र	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
७६२	कालिका मा.वि. कम्प्युटर खरिद	बिज्ञान तथा प्रविधि	३११३४	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
७६३	घुमाउरी आँपचौर कुलो काफ्ले चोकदेखि बालानन्द चोक हुदै सोमान सिंह रानासम्म जाने कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
७६४	टनेल निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
७६५	टोक्रे नहर मर्मत तथा संरक्षण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
७६६	टोक्रे नहर शाखा भेडी चोक पश्चिम कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५०,०००.००
७६७	थुम्की कुलो मुहान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
७६८	नागडी कुलो निर्माण एवम मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,५०,०००.००
७६९	युवराज रावलको घर पछाडी कुलो, राजेन्द्र रावलको घर पछाडी घुमाउरी आपचौर कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,५०,०००.००
७७०	घुमाउरी आँपचौर माथिल्लो शाखा काफ्ले जेठाको तल र गजेको घर पछाडिको कुलो स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
७७१	मगर गुठी तारवार कम्पाउण्ड	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
७७२	साना पूर्वाधार	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,४५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
८०४४६४०३२१० देवचुली नगरपालिका वडा नं. १०					
७७३	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च वडा नं. १०	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,२०,०००.००
७७४	नव नेपाल आधारभूत विद्यालय शैक्षिक व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००
७७५	भूमि बैंक, रोजगार बैंक र श्रम बैंक स्थापना नगरसँग साभेदारी	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
७७६	युवा, खेलकुद विकास तथा देवचुली गोल्डकप	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
७७७	विपन्न तथा दलित वर्गका लागि उच्च शिक्षा अनुदान एवम कम्प्युटर तालिम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
७७८	कृषि पशुपंक्षी विकास कार्यक्रम तथा सिंचाई	पशुपन्छी विकास	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
७७९	जातजाती, कला संस्कृति सम्वर्धन	भाषा तथा संस्कृति	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
७८०	लक्षित वर्ग विकास कार्यक्रम तथा टोल विकास संस्था आमा समूह क्षमता विकास	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,३०,०००.००
७८१	विपद व्यवस्थापन/ खानेपानी तथा सरसफाई	विपद व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
७८२	वडा उज्यालो कार्यक्रम	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
७८३	कार्यालय व्यवस्थापन / आवश्यकतामा आधारित पूर्वाधार विकास	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,५०,०००.००
७८४	गणेश टोल नमूना आमा समूह भवन स्तरोन्नति	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
७८५	जनज्योति चोक थापा चौतारी मार्ग स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,५०,०००.००
७८६	नव नेपाल मार्ग स्तरोन्नति भगवती टोल	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
७८७	पृथ्वी मा.वि ईसिडी ब्लक स्तरोन्नति तथा विविध र आवश्यकतामा आधारित पूर्वाधार	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,५०,०००.००
७८८	पृथ्वीनगर चोक-गणेश मन्दिर नाला मर्मत सम्भार	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
७८९	फ्याक्ट्री मार्ग पेटी पर्खाल निर्माण पृथ्वीनगर	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
७९०	वडा कार्यालय मार्ग पेटी पर्खाल निर्माण पृथ्वीनगर	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
७९१	विभिन्न टोलमा कल्भर्ट निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
७९२	साना पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
७९३	हरित मार्ग पेटी पर्खाल निर्माण धौलागिरी टोल	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
८०४४६४०३२११ देवचुली नगरपालिका वडा नं. ११					
७९४	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च वडा नं. ११	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,४७,६३६.००
७९५	एस.ई.ई. दिएका विद्यार्थीलाई कम्प्युटर तालिम	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
७९६	भूमि बैंक, रोजगार बैंक र श्रम बैंक स्थापना नगरसँग साभेदारी	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
७९७	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,२५,०००.००
७९८	युवा बालबालिका तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
७९९	लक्षित वर्ग (आज, महिला, दलित, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
८००	कपुर मार्ग स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
८०१	घिमिरे मार्ग स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
८०२	देवी मार्ग स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
८०३	नमस्ते मार्ग स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
८०४	मैतलाल मार्ग स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	६,००,०००.००
८०५	साना पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
८०६	सिरिस मार्ग स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	८,००,०००.००
८०४४६४०३२१२ देवचुली नगरपालिका वडा नं. १२					

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
८०७	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च वडा नं. १२	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,२५,०००.००
८०८	क्षमता विकास कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
८०९	प्रगति टोल घोलको पानी नियन्त्रण	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
८१०	महिला लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७०,०००.००
८११	युवा बालबालिका तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७५,०००.००
८१२	सुनौलो हजार कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
८१३	जेष्ठ नागरिक आयमूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७०,०००.००
८१४	भूमि बैंक, रोजगार बैंक र श्रम बैंक स्थापना नगरसँग साभेदारी	वित्तीय क्षेत्र	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
८१५	विपन्न परिवार उपचार	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
८१६	बिजुली बत्ती तथा सि सि टि भि जडान तथा मर्मत	बिज्ञान तथा प्रबिधि	३११५३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,५०,०००.००
८१७	कुनाघाटदेखि लक्ष्मीपुर कृषि कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
८१८	गैँडी कल्भर्ट तथा कृषि कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,३८,०६९.००
८१९	जनबस्ती कृषि कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,५०,०००.००
८२०	दिव्यनगर कृषि कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
८२१	मुक्तिक्षेत्र कृषि कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
८२२	लक्ष्मीपुर नयाँ कृषिकुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
८२३	लक्ष्मीपुर बिचको कृषि कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
८२४	सेन्टरप्लट जाने कृषिकुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
८२५	कर्भड हल निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
८२६	प्रगति टोल बाटो स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
८२७	विभिन्न बाटाहरुमा ग्रावेल व्यवस्थापन	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५०,०००.००
८२८	साना पूर्वाधार तथा मर्मत सम्भार	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
८०४४६४०३२१३ देवचुली नगरपालिका वडा नं. १३					
८२९	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च वडा नं. १३	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
८३०	कृषि तथा पशुपंक्षीपालन कार्यक्रम (दर्ता तथा नवीकरण भएकालाई मात्र)	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,५०,०००.००
८३१	खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
८३२	लक्षित वर्ग कार्यक्रम (महिला, बालबालिका, दलित, जनजाती, अपाङ्ग भएका व्यक्ति, बालकलब, जेष्ठ नागरिक, सुत्केरी सम्बन्धी)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,९८,०००.००
८३३	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,७५,०००.००
८३४	टोल विकास संस्था र आमासमूह लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,२५,०००.००
८३५	थारु, बोटे, कुमाल लगायत जातजातीको भेषभुषा तथा संस्कृति संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
८३६	भूमि बैंक, रोजगार बैंक र श्रम बैंक स्थापना नगरसँग साभेदारी	वित्तीय क्षेत्र	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
८३७	वडाको प्रगति विवरण सार्वजनिक कार्यक्रम तथा सहयोगी सम्मान कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,४०,०००.००
८३८	विद्युत पोल व्यवस्थापन	उर्जा	३११५३	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
८३९	सिँचाई बोरीडहरुको स्तरोन्नति	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
८४०	दलदले वाटिका निर्माण वडा नं. १३	पर्यटन	३११५७	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१३,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
८४१	कुमारवर्ती स्कूल मर्मत सम्भार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
८४२	चन्द्रमार्गको पूर्व साईड बालीनर्मण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
८४३	जखडी माई मन्दिर पर्खाल मर्मत तथा रङ्गरोगन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
८४४	भण्डारी मार्ग स्तरोन्नति पुरानो बसपार्क	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
८४५	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
८४६	सृजनशील आमा समूह भवन मर्मत तथा नाली निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
८४७	सडक मर्मत कोष	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
८०४४६४०३२१४ देवचुली नगरपालिका वडा नं. १४					
८४८	क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००
८४९	पोषण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००.००
८५०	फरक क्षमता भएका व्यक्तिलाई बाख्रा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
८५१	बालबालिकाहरुका लागि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
८५२	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
८५३	वडा समिति अति विपन्न छात्रावृत्ति	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
८५४	वाल्मीकि आ वि शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
८५५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
८५६	दलित समुदायलाई सिपमुलक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
८५७	भूमि बैंक, रोजगार बैंक र श्रम बैंक स्थापना नगरसँग साभेदारी	यातायात पूर्वाधार	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००.००
८५८	महिलाहरुका लागि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
८५९	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च वडा नं. १४	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,१२,८०४.००
८६०	वाल्मीकि आधारभूत विद्यालय कम्प्युटर, प्रोजेक्टर खरिद	बिज्ञान तथा प्रबिधि	३११३४	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
८६१	दर्लामी टोल बोरिङ्ग पाइप लाईन तथा गेटबल निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,५०,०००.००
८६२	लालिगुराँस जनकल्याण बोरिङ पाइप	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
८६३	सिद्धिकल्याण डिप बोरिङ्ग पाइपलाईन तथा गेटबल निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
८६४	सिद्धिविनायक डिप बोरिङ्ग पाइप तारवार तथा गेटबल निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
८६५	सिंचाई मार्ग स्तरोन्नति	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५७	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
८६६	जन गौरव मार्ग स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,५०,०००.००
८६७	जन विकास मार्ग स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८६८	थापा मार्ग स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
८६९	दर्लामी मार्ग सेतोपत्रे	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,१५,०००.००
८७०	नमस्ते मार्ग साइडवाल निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,५०,०००.००
८७१	लाङ्गाली मार्ग स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,५०,०००.००
८७२	समाजसेवी मार्ग स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
८७३	सयपत्री मार्ग स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
८०४४६४०३२१५ देवचुली नगरपालिका वडा नं. १५					
८७४	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च वडा नं. १५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,५०,०००.००
८७५	कृषि विकास कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
८७६	किशोर किशोरी सशक्तीकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
८७७	खेलकुद विकास तथा प्रतिस्पर्धा कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
८७८	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
८७९	दलित सशक्तीकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
८८०	नारायणी प्रा.वि शिक्षक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,३५,०००.००
८८१	पशु विकास कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
८८२	टोल विकास संस्था क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
८८३	भूमि बैंक, रोजगार बैंक र श्रम बैंक नगरपालिका संग म्याचिङ	वित्तीय क्षेत्र	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
८८४	महिलाहरु सँग धर्म संस्कृती र परम्परा	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
८८५	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
८८६	उज्यालो वडा कार्यक्रम अन्तर्गत मर्मत तथा सम्भार	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
८८७	वडाभित्र रहेका स्यालो ट्युबेल पाईप लाईन विस्तार	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	७,००,०००.००
८८८	कभर्ड हल तथा शौचालय मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४०,०००.००
८८९	जनज्योति मा.वि. भवन मर्मत प्लाष्टर	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
८९०	जनज्योति कलेजको सभाहल व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	८,७५,०००.००
८९१	साना पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
८०४४६४०३२१६ देवचुली नगरपालिका वडा नं. १६					

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
८९२	किसानहरुलाई साइलेजमा अनुदान	पशुपन्छी विकास	२२३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
८९३	वडा कार्यालय सञ्चालन वडा नं. १६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
८९४	उद्यम विकास कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
८९५	धर्म संस्कृति जगेर्ना	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००
८९६	क्रिकेट ग्राउण्ड व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
८९७	देवचुली मा.वि. खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
८९८	भूमि बैंक रोजगार बैंक र श्रम बैंक स्थापना नगरसँग साभेदारी	वित्तीय क्षेत्र	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
८९९	युवा तथा खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
९००	पनियोखोला सिँचाई कुलो मर्मत	जलश्रोत तथा सिँचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
९०१	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	३११५७	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४,५०,०००.००
९०२	अमर बोर्डिङदेखि पनियोखोला टोलमा जाने बाटो मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
९०३	आँपचौर टोल विकास भवन व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
९०४	आँपचौर पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
९०५	कुमारवर्ती टोलको पछाडीको बाटो मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
९०६	कार्यालय व्यवस्थापन वडा नं. १६	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,५०,०००.००
९०७	कोलडाँडादेखि गैंडाकोट जोड्ने बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
९०८	घाट व्यवस्थापन बाह्रकोल	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
९०९	टाँगीकोट प्रतिकालय निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
९१०	टाँगीकोट नयाँ मार्ग र बोरिङ मार्ग स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
९११	धुसेरी बस्नेतको घर नजिकको बाटो ढलान	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
९१२	बगाहा गाँउको बाटो निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
९१३	बेलस्वाँरा नाला निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,५०,०००.००
९१४	बाह्रकोल रिङरोड	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,५०,०००.००
९१५	रजहर टोल पछाडीको बाटो स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
९१६	लक्ष्मण सुवेदीको घर नजिकको बाटो स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	१,००,०००.००
९१७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,५०,०००.००
९१८	वडा नं. १६ र २ जोड्ने फलामे पुल	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
९१९	वडाभित्र विभिन्न स्थानमा होडिङ्ग बोर्ड राख्ने कार्यक्रम	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	७३,०००.००
९२०	सरस्वती प्रा.वि. वेलस्वॉरा भवन निर्माण	बिज्ञान तथा प्रबिधि	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
९२१	साना पूर्वाधार तथा मर्मत	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४,५०,०००.००
८०४४६४०३२१७ देवचुली नगरपालिका वडा नं. १७					
९२२	वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च वडा नं. १७	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
९२३	खेलकुद गतिविधि कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५,००,०००.००
९२४	पढ्दै कमाउँदै कार्यक्रम / युवाले सिक्दै कमाउँदै कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
९२५	लक्षित वर्गलाई तरकारी बीउ वितरण / सिकाइ तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	३,००,०००.००
९२६	आमा समूहलाई कुर्ची कार्पेट आदि खरिद	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आन्तरिक स्रोत - नगद	२,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
९२७	कृषकलाई विद्युत महसुल अनुदान	उर्जा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
९२८	छिपेनी पिप्रहर सातघरे र शितलटोल आमा समूह प्रवर्द्धन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९५,०००.००
९२९	धर्म संस्कृति	भाषा तथा संस्कृति	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५५,०००.००
९३०	पशुपालक कृषकलाई प्रोत्साहन म्याट अनुदान	कृषि	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
९३१	भूमि बैंक रोजगार बैंक र श्रम बैंक स्थापना नगरसँग साभेदारी	वित्तीय क्षेत्र	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
९३२	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००.००
९३३	सिप र उद्यम विकास कार्यक्रम	वित्तीय क्षेत्र	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९५,०००.००
९३४	होडिड बोर्ड	वित्तीय सुशासन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
९३५	बरचुली मा.वि. को डिजिटल बोर्ड खरिद	बिज्ञान तथा प्रबिधि	३११३४	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,५०,०००.००
९३६	सि.सि क्यामेरा जडान	बिज्ञान तथा प्रबिधि	३११३४	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
९३७	छिपेनीमा जयराम महतोको घर अगाडि कल्भर्ट निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५,००,०००.००
९३८	सिसवार टोल गैरी सिंचाई पाइपलाईन विस्तार	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	१,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
९३९	अर्चना बाबाधाम पूर्वाधार निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३९९५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
९४०	एकता टोलमा प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,५०,०००.००
९४१	कुजौलीमा सालघारी छेउदेखि मानबहादुरको घरसम्म बाटो स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
९४२	कुलेनी पश्चिम टोल बाटो स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	३,५०,०००.००
९४३	गौरीपुर नमूना टोलमा स्ल्याव स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,००,०००.००
९४४	जीवनज्योति आधारभूत विद्यालयको गेट निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३९९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	५०,०००.००
९४५	भराही खोला खण्डमा कंक्रीट वालसहित मेस जाली निर्माण	पुननिर्माण	३९९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	७,००,०००.००
९४६	पिप्रहर घाट व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,५०,०००.००
९४७	पिप्रहर टोलमा नाला निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,५०,०००.००
९४८	फाराम चौतारा टोलमा नाला निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
९४९	फाराम टोलमा नाला निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	३,५०,०००.००
९५०	बरटाँडी भिम बहादुर तामाङको घर देखि तल साईड बालीनर्माण / बाटो स्तरोन्नति	यातायात पूर्वाधार	३९९५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	३,५०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
९५१	शिवालय टोल अन्तर्गत साइड बालीनर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानीकरण अनुदान	४,००,०००.००
९५२	होमस्टे पूर्वाधार निर्माण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानीकरण अनुदान	२,००,०००.००
८०४४६४०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
९५३	क्षयरोग मुक्त अभियान निरन्तरताका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू (जनशक्ति बाहेक)	स्वास्थ्य	२६३२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००,०००.००
९५४	“म स्वास्थ्य मेरो समुदाय स्वास्थ्य” घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,६०,०००.००
९५५	अनौपचारिक/परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,१६,०००.००
९५६	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,५८,०००.००
९५७	अनौपचारिक / परम्परागत शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८,०६,०००.००
९५८	आ.व. २०८२/८३ मा सञ्चालित पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३,००,०००.००
९५९	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४,८७,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
९६०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,७०,००,०००.००
९६१	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६५,०००.००
९६२	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,३०,०००.००
९६३	आधारभूत सिकाइ (Foundational Learning) प्रबर्द्धन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,५३,०००.००
९६४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,६९,०००.००
९६५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,८५,०००.००
९६६	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,९२,०००.००
९६७	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
९६८	उत्पादन र उद्यमशीलता मार्फत रोजगारी सिर्जना तथा न्यूनतम रोजगारी प्रत्याभूति, सीप विकास, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन र पुनः एकीकरण सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन (स्थानीय तहको शत प्रतिशत लागत साभेदारी अनिवार्य)	श्रम तथा रोजगारी	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,४७,०००.००
९६९	उद्यम विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	उद्योग	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,६९,०००.००
९७०	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
९७१	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	तथ्यांक प्रणाली	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
९७२	कुकुरमा रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
९७३	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,२०,०००.००
९७४	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाउँ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८०,०००.००
९७५	कृषि स्नातक करार	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,२५,०००.००
९७६	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अद्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०,०००.००
९७७	कार्यपालिकाको पदाधिकारी तथा विषयगत शाखासँग वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी सेवालाई संस्थागत गर्ने सम्बन्धमा बैठक	श्रम तथा रोजगारी	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
९७८	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१९,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
९७९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,९०,०००.००
९८०	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान (धान,गहुँ)	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,७५,०००.००
९८१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४५,०००.००
९८२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन कार्यविधि, २०८२ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,१६,०००.००
९८३	डेङ्गी तथा अन्य कीटजन्य रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रण, हात्तीपाइले रोग विरुद्ध आम औषधि सेवन अभियान, हात्तीपाइलेका बिरामीहरूको स्व-हेरचाह समूह गठन तथा सञ्चालन, औलो ग्रामीण कार्यकर्ता परिचालन तथा व्यवस्थापन, लक्षित जनसंख्यामा आधारित औषधि सेवन कार्यक्रम, औलो कालाजार ए सी डी, निवारण उन्मुख रोगहरूको केश अनुसन्धान, निगरानी र माईग्रान्ट केन्द्रित क्रियाकलाप सञ्चालन	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
९८४	डिजिटल श्रम तथा रोजगार सेवा सम्बन्धी सरोकारवाला अभिमुखीकरण एवं प्रवर्द्धन कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
९८५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४०,०९,०००.००
९८६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०,३२,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
९८७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२०,०२,०००.००
९८८	द्रुत प्रतिकार्य समितिको नियमित बैठक तथा द्रुत प्रतिकार्य टोलि अध्यावधिक	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०,०००.००
९८९	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र बार्षिक समीक्षा	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,२५,०००.००
९९०	निर्माण सम्पन्न भै हस्तान्तरण भएका ५/१०/१५ शैय्याका आधार भूत अस्पताल सञ्चालन खर्च	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८०,००,०००.००
९९१	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,८२,०००.००
९९२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,०१,०००.००
९९३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५,०२,०००.००
९९४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
९९५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२२,५९,०००.००
९९६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७९,०६,०००.००
९९७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	११,३०,०००.००
९९८	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,७०,०००.००
९९९	पशुपंक्षीमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण तथा NAHIS रिपोर्टिङ्ग कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
१०००	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००,०००.००
१००१	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	९,६५,०००.००
१००२	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३,३५,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
१००३	मकै बीउ उत्पादन कार्यक्रम	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,००,०००.००
१००४	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाईसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९९,४०,०००.००
१००५	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	श्रम तथा रोजगारी	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,९२,०००.००
१००६	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०,०००.००
१००७	माटो स्वास्थ्य सुधार कार्यक्रम	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००,०००.००
१००८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,६२,०००.००
१००९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,३९,०००.००
१०१०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९६,९९,०००.००
१०११	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,४७,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
१०१२	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन तथा आत्महत्या रोकथाम सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०,०००.००
१०१३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,००,०००.००
१०१४	रोजगार संयोजकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६८,०००.००
१०१५	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,०००.००
१०१६	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखीकरण, अन्य विविध खर्च)	श्रम तथा रोजगारी	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००,०००.००
१०१७	रोजगारी सिर्जना एवं प्रवर्द्धन सम्बन्धी सरोकारवालासँग रणनीतिक संवाद तथा छलफल कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
१०१८	वातावरणमैत्री गोठ/खोर निर्माण तथा सुधार कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,६०,०००.००
१०१९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१४,२१,०००.००
१०२०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४९,७३,०००.००
१०२१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु, एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७,११,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
१०२२	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९७,०००.००
१०२३	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,९३,०००.००
१०२४	विद्यालयको विस्तृत भौतिक पूर्वाधार सर्वेक्षण तथा प्रतिवेदन तयारी	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,७६,०००.००
१०२५	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,८४,०००.००
१०२६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,६७,०००.००
१०२७	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२,८५,०००.००
१०२८	विषादी न्यूनीकरण कार्यक्रम	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००,०००.००
१०२९	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
१०३०	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,५८,०००.००
१०३१	शैक्षिक सुशासन प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय तहमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,५९,०००.००
१०३२	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५,०००.००
१०३३	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,५०,०००.००
१०३४	स्थानीय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसञ्चार, न्यानो भोला, सुरक्षित निःशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निःशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,५२,०००.००
१०३५	स्थानीय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१३,०२,०००.००
१०३६	स्थानीय तह कार्यक्रम कार्यान्वयन समितिको बैठक व्यवस्थापन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,०००.००
१०३७	स्थानीय तह/रोजगार सेवा केन्द्रद्वारा समुदायस्तरमा सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा सूचना प्रवाह कार्यक्रम	श्रम तथा रोजगारी	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८८,०००.००
१०३८	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साभेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,४९,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
१०३९	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साभेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,३९,०००.००
१०४०	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,८५,००,०००.००
१०४१	स्थानीय तहको साभेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरुको खोजपड्ताल तथा निगरानी, खोप महिना, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,७५,०००.००
१०४२	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु, युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	७,००,०००.००
१०४३	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धी स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,७०,०००.००
१०४४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा वृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समूहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७०,०००.००
१०४५	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समीक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१३,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
१०४६	स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत स्वास्थ्य कर्मीहरुको लागि PAMS V२ सम्बन्धी अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७५,०००.००
१०४७	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,५६,०००.००
१०४८	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,४४,०००.००
१०४९	स्वीकृत स्थानीय शिक्षा योजना कार्यान्वयनका लागि अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७८,०००.००
१०५०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,८२,०००.००
१०५१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,६४,०००.००
१०५२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निःशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१९,७६,०००.००
१०५३	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१९,९१,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
१०५४	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,८५,०००.००
१०५५	सामुदायिक विद्यालयहरुमा शैक्षिक कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५,६९,०००.००
१०५६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५४,०७,०००.००
१०५७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७,७२,०००.००
१०५८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निःशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१५,४५,०००.००
१०५९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,८०,०००.००
१०६०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,४०,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
१०६१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६,८०,०००.००
१०६२	सिंचित क्षेत्रमा चैते धान प्रवर्द्धन कार्यक्रम	कृषि	२६३३२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,००,०००.००
१०६३	चुवाडीघाट मल्टी ट्रस पुल	यातायात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	१०,००,०००.००
१०६४	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साभेदारीमा विद्यालय पूर्वाधार विकास	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,००,०००.००
१०६५	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साभेदारीमा विद्यालय पूर्वाधार विकास	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	३९,००,०००.००
१०६६	स्वीकृत गुरुयोजनाका आधारमा साभेदारीमा विद्यालय पूर्वाधार विकास	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११,००,०००.००
१०६७	सामुदायिक प्राकृतिक चिकित्सालय, रजहरलाई पुँजीगत अनुदान	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	२,००,००,०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा रकम रु
८०४४६४०३५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)					
१०६८	जंगली जनावरबाट हुने जोखिम न्यूनीकरण एवं कृषि बालीमा हुने क्षतिलाई कम गरी उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गर्न नारायणी नदि तर्फ पक्की ढलान सहितको पर्खाल र फेंसिङ बार लगाउने कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	१,२०,००,०००.००
८०४४६४०३५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)					
१०६९	देवचुली नगरपालिका (वडा नं. १ देखि १७ सम्मको) रिङरोड अन्तर्गत वडा नं. १ तल्लो केउरेनी चोक देखि वडा नं. १७ को पिप्रहर सामुदायिक होमस्टे - धुसेरी सामुदायिक वन- ठुलो भन्ज्याङ-सिरान होटल- सितावास पूर्वटोल-६ न वडा कार्यालय देखि बालकिरण आधारभूत विद्यालय- पन्नेनी चोक- कालिका मा.वि. शान्तिदिप चोक- परिवर्तन चोकदेखि चुवाडी चोक-वडा नं. १ नारायणी टोल हुँदै तल्लो केउरेनी चोकसम्म सडक निर्माण	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	१,००,००,०००.००
१०७०	रजहचोकदेखि बगेरी खेत हुँदै आँपचौर पिकनिक स्पोर्ट जाने बाटो (पूर्वाधार निर्माण)	यातायात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान चालु आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	३०,००,०००.००
८०४४६४०३५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)					
१०७१	सूर्यकिरण आधारभूत विद्यालयमा सेवाको विकास र विस्तार	शिक्षा	३११५९	गण्डकी प्रदेश - विशेष अनुदान पुँजीगत	४०,००,०००.००
८०४४६४०३५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)					
१०७२	चौतारा बाराकोल सडक निर्माण - वडा नं. १६ र १७	यातायात पूर्वाधार	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समपुरक अनुदान चालु	६०,००,०००.००
	कुल जम्मा				९८,०३,५३,००४.००